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1. Forslag til Rådets og Europa-Parlamentets forordning om anvendelse af et arran-
gement med generelle toldpræferencer (GSP) 
Formandskabet præsenterede Kommissionens forslag til ny GSP-forordning, og der var efter-
følgende en udveksling af synspunkter. Forslaget fik generelt en positiv modtagelse. Der var 
særligt opbakning til fokusering af GSP til de fattigste lande, om end nogle medlemslande ud-
trykte skepsis over for den drastiske reduktion af antallet af GSP-lande. Andre medlemslande 
talte derimod for yderligere reduktion gennem udelukkelse af de største eksportører. Der var 
delte synspunkter for så vidt angår ændring af sårbarhedskriteriet til 2 pct. for at komme i be-
tragtning til at få GSP+. Flere lande bakkede op, mens enkelte lande var imod blandt andet på 
grund af negativ betydning for europæisk industri. Flere lande tilkendegav, at man gerne hav-
de set yderligere produktkategorier omfattet. Drøftelserne om forslaget vil nu fortsætte på 
arbejdsgruppeniveau. 
 

2. EU-Japan topmøde – forberedelse af topmødets handelsmæssige aspekter  
Der var en drøftelse koncentreret om en tilgang baseret på to spor, hvorefter man ved EU-
Japan topmødet den 28. maj 2011 beslutter sig for at indlede forundersøgelser (scoping exer-
cise) til en frihandelsaftale, samtidig med at Kommissionen forbereder forhandlingsdirektiver 
til præsentation for medlemslandene. Flere medlemslande talte for, at topmødet skal sende et 
stærkt signal om viljen til at indlede forhandlinger om en frihandelsaftale. Et par medlemslan-
de forholdt sig dog noget kritisk i forhold til to-spors tilgangen. Formandskabet konkluderede, 
at der var bred opbakning til tættere politiske og økonomiske forbindelser relationer med Ja-
pan, samt at der var støtte til frihandelsaftale-forhandlinger, hvis visse betingelser blev mødt.  
 

3. Status for Doha-runden 

Kommissionen tilkendegav, at man i maj måned vil afsøge mulighederne for et kompromis 
vedrørende told på industriprodukter. Udsigterne syntes dog yderst vanskelige. Der var fuld 
opbakning fra medlemslandene til Kommissionens tilgang.  
 
4. Forslag til forordning vedrørende overgangsordninger for bilaterale investeringsbe-
skyttelsesaftaler mellem medlemslande og tredjelande 
Kommissionen henviste til Lissabon-traktaten og Kommissionens nye beføjelser og under-
stregede, at der var brug for regler omkring overgangsordningen for de nationale investerings-
aftaler. Kommissionen fandt, at Europa-Parlamentets vedtagelse var et skridt i den rigtige ret-
ning. Der var blandt medlemslandene bred enighed om, at Kommissionen skal vise yderligere 
fleksibilitet i forhold til spørgsmålet om Kommissionens ret til at trække tilladelsen til at op-
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retholde nationale bilaterale investeringsbeskyttelsesaftaler tilbage. Kommissionen gav udtryk 
for at ville vise fleksibilitet uden dog at komme med konkrete bud herpå.  
 

5. Handels- og investeringshindringer – rapport 2011  
Kommissionen tilkendegav, at man med rapporten ønskede at sende et signal om EU's vilje til 
at arbejde med barriererne – også på politisk niveau - og understregede, at medlemslandenes 
medvirken var af stor betydning.  
 
6. EU-Indien frihandelsaftale 
Medlemsstaterne støttede generelt op om en snarlig afslutning af forhandlingerne og om sna-
rest at tiltræde direktiver til Kommissionen med henblik på at forhandle en bilateral investe-
ringsbeskyttelsesaftale. På spørgsmål fra bl.a. Danmark forsikrede Kommissionen, at EU ikke 
presser Indien til at indføre lovgivning, som går videre end de forpligtelser, Indien allerede har 
indgået i medfør af TRIPS. Flere medlemslande tilkendegav, at adgang til offentlige udbud er 
et vigtigt spørgsmål. 
 
7. EU-Canada frihandelsaftale – tilbud inden for tjenesteydelser  
Kommissionen bad medlemslandene om at færdiggøre deres bidrag til EU's tilbud på tjene-
steydelsesområdet. Flere medlemslande udtrykte skepsis over for Canadas tilgang til investe-
ringsområdet. Der blev opfordret til at presse Canada for en stærkere juridisk ramme for den 
innovative farmaceutiske industri. Der vurderes stadig at være mulighed for at afslutte for-
handlingerne i 2011. 
 

8. EU-Moldova frihandelsaftale 
Punktet blev taget af dagsorden men forventes vedtaget på et senere rådsmøde. 
 

9. Iværksættelse af forhandlinger om en partnerskabs- og samarbejdsaftale med Ka-
sakhstan 

Sagen var ikke på dagsordenen. 
  

10.  Syrien 
Sagen var ikke på dagsordenen. 
 
11. Eventuelt 
Under punktet eventuelt henledte et medlemsland opmærksomheden på EU-Mercosur fri-
handelsaftalen og udtrykte bekymring for de store potentielle negative virkninger af aftalen for 
landbruget. Indlægget fik støtte fra flere medlemslande. Enkelte medlemslande talte til fordel 
for de samlede effekter af en frihandelsaftale. 
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